

## **SOPIMUS IISALMEN, LAPINLAHDEN, SONKAJÄRVEN JA VIEREMÄN YHTEISTYÖSTÄ PAKOLAISTEN VASTAANOTTAMISESSA JA KOTOUTTAMISESSA v. 2022**

Iisalmen kaupunki, Lapinlahden, Sonkajärven ja Vieremän kunnat sopivat kuntien yhteistyön järjestämisestä kiintiöpakolaisten ja oleskeluluvan saaneiden turvapaikanhakijoiden vastaanottoon ja kotouttamiseen liittyvissä asioissa v. 2022 loppuun saakka.

Iisalmen kaupunki sekä Lapinlahden ja Sonkajärven kunnat ovat tehneet yhteistyötä kiintiöpakolaisten vastaanottoon ja kotouttamiseen liittyvissä toimenpiteissä vuodesta 2013 saakka. Alkuvuodesta 2016 sopimus laajennettiin koskemaan myös kuntapaikoille saapuvia oleskeluluvan saaneita turvapaikanhakijoita. 1.7.2016 alkaen myös Vieremän kunta liittyi mukaan sopimukseen.

Iisalmen kaupunki on laatinut 1.1.2018 alkaen erillisen kiintiöpakolaisten vastaanottoa koskevan toistaiseksi voimassa olevan sopimuksen Pohjois-Savon ELY-keskuksen kanssa ja vastaanottaa jatkossa 20-25 kiintiöpakolaista/vuosi. Muut yhteistyökunnat eivät tällä hetkellä vastaanota kiintiöpakolaisia. Oleskeluluvan saaneille varattuja kuntapaikkoja on sopimushetkellä jäljellä kaikissa yhteistyökunnissa.

Iisalmen kaupunki sekä Lapinlahden, Sonkajärven ja Vieremän kunnat ovat osallisina voimassa olevassa Ylä-Savon kuntien (Iisalmi, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Pielavesi, Sonkajärvi, Vieremä) yhteisessä kotouttamisohjelmassa.

### **1. YHTEISTYÖORGANISAATIO**

Kuntien yhteistoimintaa suunnittelee ja koordinoi Iisalmen kaupungin maahanmuutto- ja pakolaispalvelut. Tätä toimintaa tukee kuntien yhteinen pakolaisten vastaanoton ja kotouttamisen seudullinen työryhmä, jonka muodostavat Iisalmen, Lapinlahden, Sonkajärven ja Vieremän kuntien edustajat, sekä koulutus-, kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen edustajat, sosiaali- ja terveydenhuollon, SOTE kuntayhtymän, TE- toimiston, koulutuskuntayhtymien, SPR:n, seurakuntien sekä muiden keskeisten sidosryhmien edustajat.

Yhteistyöryhmä voi kutsua kokouksiinsa pysyviä tai tilapäisiä asiantuntijoita. Työryhmän puheenjohtajana ja kokoonkutsujana toimii Iisalmen kaupungin maahanmuuttotyön koordinaattori. Työryhmä kokoontuu tarpeen mukaan 4-6 kertaa vuodessa. Lisäksi kussakin kunnassa voi toimia harkinnan varaisesti kunnan oma pakolaistyöryhmä, ja tarpeen mukaan kuntien yhteisiä toimialakohtaisia työryhmiä.

## **2. Iisalmen kaupungin maahanmuutto- ja pakolaispalvelut**

Iisalmen kaupungin maahanmuutto- ja pakolaispalveluiden pakolaisasioiden yksikössä työskentelevät vakinaisina työntekijöinä maahanmuuttotyön koordinaattori sekä kaksi pakolaisten palveluohjaajaa. Tämän lisäksi pakolaisten terveyteen liittyviä asioita hoitaa osa-aikainen Ylä-Savon SOTE ky:n ostopalvelutyöntekijä pakolaisten terveydenhoitaja (40% työaika; Iisalmi, Sonkajärvi, Vieremä).

## **3. MUUT PAKOLAISTEN VASTAANOTTOON JA KOTOUTTAMISEEN LIITTYVÄT TEHTÄVÄT**

### **Palvelujen kilpailuttaminen ja sopimukset**

Pakolaisten kotouttamiseen liittyvien palvelujen, kuten esimerkiksi kuljetusten, tarvikehankintojen ja tulkkauspalvelujen kilpailuttamisesta vastaa Iisalmen kaupunki. Palvelusopimukset tehdään kunnittain yhteisellä sopimuksella, kuitenkin niin, että laskutus kohdistuu suoraan kuhunkin kuntaan.

### **Kuntakorvaukset**

Kukin kunta seuraa erikseen KEHA-keskuksen kunnille maksamia laskennallisia korvauksia, maksaminen tapahtuu automaattisesti kuukausittain ilman erillisiä hakemuksia. Korvauksia maksetaan sisäasiainministeriön ”Ohje kotoutumisen edistämistä koskevan lain (1386/2010) mukaisten kustannusten korvaamisesta kunnille” mukaisesti. Kunnat huolehtivat myös kuntakorvauksia koskevista mahdollisista oikaisuvaatimuksista itsenäisesti KEHA-keskuksen kanssa.

### **Kustannukset yhteistyöstä**

Kukin kunta huolehtii yhteistyöhön osallistuvien edustajiensa kustannusten korvaamisesta.

Kuntien yhteistoiminnasta aiheutuvat kustannukset jaetaan kuntien kesken kussakin kunnassa asuvien pakolaisten määrän suhteessa pakolaisten kokonaismäärään yhteistyöalueella, ns. aktiivisen asiakuuden perusteella. Yleisesti pakolaisten asiakkuus pakolaistyössä kestää kotouttamisajan, eli kolme vuotta ensimmäisestä kuntaan rekisteröitymisestä. Jos henkilö tarvitsee asiakkuuteen jatkoaikaa, siitä neuvotellaan erikseen asuinkunnan sosiaalitoimen kanssa. Kuntien osuuksia kustannuksista tarkastellaan v. 2022 alusta alkaen puolivuositain pakolaisten määrien mahdolliset muutokset huomioiden.

Muut mahdolliset kustannukset jaetaan aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.

### **Tiedottaminen ja yhteistoiminta**

Yleisestä tiedottamisesta vastaa Iisalmen kaupunki. Kukin kunta vastaa tiedottamisesta kunnan asukkaille ja luottamushenkilöille, palveluja

tuottaville tahoille, järjestöille, seurakunnille jne. tiedotusvälineiden sekä kuntalaistilaisuuksien kautta.

Päävastuu yhteistoiminnasta Maahanmuuttoviraston, ELY- keskuksen, TE -toimiston, oppilaitosten ja sidosryhmien sekä Sonkajärven, Vieremän ja Iisalmen osalta Ylä-Savon SOTE ky:n kanssa on Iisalmen kaupungilla.

#### **4. SOPIMUKSEN VOIMAANTULO**

Tämä sopimus tulee voimaan heti allekirjoittamisen jälkeen. Sopimus on voimassa 31.12.2022 saakka.

Tätä sopimusta on tehty neljä (4) saman sisältöistä kappaletta, yksi kullekin sopijakunnalle.

#### **5. SOPIMUKSEN LAAJENTAMINEN**

Mikäli nykyiset sopijakumppanit päättävät laajentaa yhteistyötä muiden kuntien kanssa, niin sopimuksen sisältö neuvotellaan uudestaan.

#### **6. ERIMIELISYYKSIEN RATKAISEMINEN**

Erimielisyydet ratkaistaan ensisijaisesti sopimusosapuolien välisin neuvotteluin.

Iisalmissa . 2021

Jarmo Ronkainen  
Kaupunginjohtaja  
Iisalmi

Lapinlahdella . 2021

Janne Airaksinen  
Kunnanjohtaja  
Lapinlahti

Ulla Nikulainen  
Hallintojohtaja  
Lapinlahti

Sonkajärvellä . 2021

Simo Mäkinen  
Kunnanjohtaja  
Sonkajärvi

Katja Tornberg  
Kunnansihteeri  
Sonkajärvi

Vieremällä . 2021

Mika Suomalainen  
Kunnanjohtaja  
Vieremä

Jenni Koho  
Hallintojohtaja  
Vieremä

